
Každý krok do akce, přijatá výzva či odpověď na problém, který před námi stojí, podporuje
žáky v přebírání iniciativy. Co to ale znamená jít do akce a jak taková smysluplná, udržitelná 
a aktuální akce vypadá? Jak přijímat výzvy a odpovědnost navzdory nejistotě? Přijďte si zažít
jaké to je, když je výchova k podnikavosti rozvíjena dlouhodobě a systémově.

PŘIHLÁŠKA

KANCELÁŘ VEŘEJNÉHO OCHRÁNCE PRÁV
Brno, Údolní 658

ÚTERÝ 6. ČERVNA 2023 
od 8.30 do 16.30 hodin

Konference je zdarma a je určena učitelům základních a středních škol a dalším
vzdělavatelům v Jihomoravském kraji.

JAK PŘIJÍMAT VÝZVY 
A ODPOVĚDNOST

PODNIKAVÁ KONFERENCE

DO AKCE!

https://www.lipka.cz/eprihlasky?idc=1621&kod=1331


VYSTUPUJÍCÍ

ODPOLEDNÍ INSPIRACE

Dáša Zouharová
Metodička podnikavosti, Lipka  
Má za sebou dlouhou cestu rozvíjení výchovy k podnikavosti v JMK, během které
se prioritně věnovala studiím koordinátorů výchovy k podnikavosti, seminářům
pro management škol i tvorbě klíčových dokumentů jako je např. vývojové
kontinuum. Tato cesta inspirovala i ostatní české kraje a získala i evropské
ocenění The EntreComp Champion Award. Na konferenci Dáša představí, jaké
přínosy podpora podnikavosti pro náš kraj znamená.

Marianella Parra
Pedagožka a specialistka v oblasti digitální výchovy a výchovy 
k podnikavosti, Bantani Education (Belgie)

Přichází se zkušenostmi s výchovou k podnikavosti u mladých lidí a učitelů
nejen z Evropy, ale také z Asie a Jižní Ameriky. Zaměřuje se na inovativní způsoby
výuky, učení a hodnocení a v současné době vede mezinárodní programy pro
pedagogy, které propojují témata jako ekologická transformace, podnikavost 
a digitalizace. Na konferenci se bude věnovat především evaluaci, reflexi a
způsobům hodnocení výchovy k podnikavosti.

PECHA KUCHA
aneb blok učitelů a studentů, kteří přijali výzvu a neváhali vyrazit do akce.

Jan Grolich
Hejtman Jihomoravského kraje
"Jižní Morava je krajem chytrých a podnikavých lidí. Jejich současné nápady,
energie a také odvaha budou stavebními kameny naší budoucí prosperity."
Podpora mladých podnikavců začíná již na školách a neobejde se bez podpory
těch, kteří novou generaci vychovávají – tedy učitelů. 

PODNIKAVÁ KONFERENCE
JAK PŘIJÍMAT VÝZVY A ODPOVĚDNOST

SPOJENECTVÍ 
S RODIČI OD PRVNÍ
TŘÍDY ŽÁKŮ

Způsoby, jak zapojit do podnikavosti aktivně i rodiče, kteří sami
přinášejí podněty, kterak vyrazit do akce představí Jana Pavlů ze ZŠ
Miroslav.

NAŠE PORTFOLIO,
NAŠE PODNIKAVÁ
CESTA

Žáci SŠ polytechnická Kyjov si dokázali přijít na to a popsat, v čem
jsou dobří. Jejich potřeba vyrazit do akce generovala portfolio, které 
si vytvořili pro mapování rozvoje sady podnikavých dovedností. 

EKONOMIE A
SEBEPOZNÁNÍ RUKU 
V RUCE

Možností propojování ekonomických dovedností s těmi podnikavými
je nespočet, koordinátorka podnikavosti ze SŠTE Olomoucká Petra
Julinková proto vytvořila samostatný formát podnikavého kroužku.

NAPŘÍČ KROUŽKY 
S PODNIKAVOU
DESKOVOU HROU

Představení deskové hry Kristiánem Trojákem z DDM Blansko, která
propojuje dovednosti dětí napříč všemi volnočasovými aktivitami
a cílí mimo jiné na systémový rozvoj podnikavých dovedností.

PARTICIPATIVNĚ,
ZODPOVĚDNĚ A
PODNIKAVĚ DO AKCE

Zástupkyně Magistrátu města Brna Eva Gregorová představí
iniciativu “Volání Brna” a jak probíhala spolupráce žáků na
participativním rozpočtu města Brna, kteří neváhali vyrazit do akce.

V rámci tradičních odpoledních workshopů vám nabídneme vyzkoušení neotřelých vzdělávacích
metod, představení možností propojování neformálního a formálního vzdělávání, diskuze o
reflexi a evaluaci podnikavosti se žáky, téma nenásilné komunikace nebo tipy, jak si stanovovat
vize. 

Nakonec budete moci u dobré kávy posedět se svými kolegy i novými známými
a neformálně sdílet zážitky z konference nebo plánovat společné akce do budoucna.

Petr Sucháček 
Moderátor Podnikavé konference
Konferenci moderuje Petr Sucháček, lektor a facilitátor učitelských témat 
a témat nenásilné komunikace. Během programu vás provede aktivizačními 
a networkingovými aktivitami, díky kterým narazíte na nové příležitosti, inspirace
nebo navážete nové kontakty.

Kateřina Borovinová
katerina.borovinova@lipka.czbit.ly/p-konference-23

mailto:katerina.borovinova@lipka.cz
https://fb.me/e/6ytTo8OHM
https://www.podnikavamysl.cz/cz/
https://www.instagram.com/lipka.cz/?hl=cs
https://bit.ly/p-konference-23


dopolední program
PREZENCE ÚČASTNÍKŮ8.30–9.00

Jan Grolich, hejtman Jihomoravského kraje9.00–9.15 ZAHÁJENÍ KONFERENCE  
9.15–9.30 JAK ŠEL ČAS S PODNIKAVOU MYSLÍ V JMK Dáša Zouharová, Lipka
9.30–10.15 NEBOJTE SE PŘIJMOUT VÝZVU

Petr Sucháček

10.15–10.45 U JEDNOHO PODNIKAVÉHO STOLU

10.45–11.15 PŘESTÁVKA 

11.15–11.55 REFLEXE JAKO CESTA K PŘEBÍRÁNÍ INICIATIVY
11.55–12.25

Spojenectví s rodiči už od první třídy žáků
Naše portfolio, naše podnikavá cesta
Ekonomie a sebepoznání ruku v ruce
Napříč kroužky s podnikavou deskovou hrou
Participativně, zodpovědně a podnikavě do akce

Jana Pavlů, koordinátorka podnikavosti a učitelka 1.stupně ZŠ Miroslav
Žáci ze Střední školy polytechnické Kyjov
Petra Julinková, koordinátorka podnikavosti a učitelka odborných předmětů, SŠTE Brno, Olomoucká
Kristián Troják, pedagog volného času DDM Blansko
Eva Gregorová, zástupkyně Magistrátu města Brna, Odbor participace

12.25–13.00

OBĚD

Marianella Parra, Bantani (překládáno do češtiny)

14.00–15.30 5 ZPŮSOBŮ, JAK VAŠE ŽÁKY PODPOŘIT V AKCI A PŘIJÍMÁNÍ VÝZEV
Ivana Kubát Chlubná, JIC
FABLAB KAMION
Martina Ondrová a Daniel Šín, FabLab Brno
POJĎME SE VZÁJEMNĚ INSPIROVAT (FORMÁLNÍ A NEFORMÁLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ)
Mirka Dančáková, SVČ Lužánky a další lektoři ze SVČ a DDM
VYRAZTE S VÝUKOU DO AKCE, VYRAZTE VEN
Martin Jelínek a Jan Otáhal, Zachraň zeměpis, proběhne v Otevřené zahradě
CESTA K HODNOCENÍ PODNIKAVOSTI
Marianella Parra, Bantani Education (Belgie), překládáno do češtiny
JAK PŘINÁŠET (NENÁSILNĚ) NOVÁ TÉMATA DO SBOROVNY
Petr Sucháček, NVC Brno

15.45–16.30 NEFORMÁLNÍ NETWORKING
Nespěchejte domů! Řada dobrých nápadů totiž vzniká až při neformálních
setkáních. Jste zváni na dobré pití, dobré jídlo a dobré sdílení s dobrými lidmi.

odpolední program

PODNIKAVÁ KONFERENCE
JAK PŘIJÍMAT VÝZVY A ODPOVĚDNOST

Kateřina Borovinová
katerina.borovinova@lipka.cz

SPOLEČNĚ DO AKCE
TŘI, DVA, JEDNA... START!

Petr Sucháček

13.00–13.45

bit.ly/p-konference-23

formát prezentací Pecha Kucha

https://zachranzemepis.cz/
mailto:katerina.borovinova@lipka.cz
https://fb.me/e/6ytTo8OHM
https://www.podnikavamysl.cz/cz/
https://www.instagram.com/lipka.cz/?hl=cs
https://bit.ly/p-konference-23

